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Nr 20

Memorial angående verkställd granskning av delegerades för 
riksdagens verk verksamhet under år 1965.

Med anledning av statstjänstemannalagens ikraftträdande den 1 januari 
1966 beslöt 1965 års riksdag på bankoutskottets hemställan (uti. nr 64), 
att delegerade för riksdagens verk tills vidare beträffande tjänstemän vid 
riksdagens verk skulle äga befogenheter motsvarande dem som tillkommer 
statens avtalsverk beträffande statsförvaltningen i övrigt. Delegerade be
myndigades också att enligt de riktlinjer som utskottet angivit meddela med 
förhandlingsrättsreformen sammanhängande bestämmelser och vidtaga 
därav föranledda åtgärder. I huvudsaklig överensstämmelse med ett till ut
låtandet fogat utkast utfärdade utskottet den 16 december 1965 ny instruk
tion för delegerade. Enligt denna instruktion skall delegerade efter varje års 
slut till utskottet avgiva berättelse över verksamheten under det gångna ka
lenderåret och samtidigt överlämna delegerades protokoll för året.

Jämlikt denna föreskrift har delegerade den 13 januari 1966 till utskottet 
avgivit berättelse över verksamheten under år 1965, vilken berättelse såsom 
bilaga fogats vid detta memorial. Huvudparten av den sålunda redovisade 
verksamheten hänför sig till de uppgifter som tillkom delegerade enligt den 
tidigare gällande instruktionen. Beträffande de åtgärder som vidtagits på 
grundval av det ovan angivna bemyndigandet att meddela med förhand
lingsrättsreformen sammanhängande föreskrifter, etc., kan noteras att de
legerade som en konsekvens av genomförandet av det nya på kollektivavtal 
grundade avlöningssystemet dels har upphävt avlöningsreglementet för riks
dagens verk och vissa andra författningar, dels i den mån avlöningsregle
mentet innehöll bestämmelser för tjänstemän vid riksdagens verk, som ej 
ersatts av statstjänstemannalagen, tjänstemannastadgan för riksdagens verk 
eller kollektivavtal, har meddelat särskilda föreskrifter som i sak bibehål
ler dessa bestämmelser. Det sistnämnda är fallet bl. a. vad gäller behörighe
ten att inrätta tjänster vid riksdagens verk.

Utskottets granskning av ovannämnda berättelse och protokoll har icke 
givit anledning till erinran från utskottets sida. Detta förhållande ävensom 
vad utskottet ovan anfört har utskottet härigenom velat för riksdagen

omförmäla.

Stockholm den 22 mars 1966

C. G. REGNÉLL

1 Bihang till riksdagens protokoll WHO. 8 samt. Nr 20
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Närvarande:
från. första kammaren: herrar Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Åke 

Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson, Åkerlund, Larfors och Harry Carls
son;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Hagnell*, Berglund, Franzén 
i Motala*, Börjesson i Glömminge, Ekström i Iggesund, Rask och Ullsten.

* Ej närvarande vid justeringen.
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Bilaga

Till Riksdagens bankoutskott

Jämlikt den av 1965 års bankoutskott fastställda instruktionen för dele
gerade för riksdagens verk (se BoU:s uti. 1965: 64, bilaga 8) får delegerade 
härmed avgiva berättelse över verksamheten under det gångna kalenderåret.

Ledamöter av delegerade har under året varit riksgäldsfullmäktigen Axel 
Strand, ordförande, ordföranden i styrelsen för riksdagsbiblioteket profes
sor Sten Wahlund, vice ordförande, bankofullmäktigen Gustaf Kollberg, riks
gäldsfullmäktigen Waldemar Svensson i Ljungskile samt numera avgångne 
bankofullmäktigen, riksdagsmannen Ragnar Persson i Vinberg till den 11 
november och därefter bankofullmäktigen Erik Wärnberg. Som suppleanter 
har fungerat: för de av fullmäktige i riksbanken utsedda delegerade numera 
avgångne bankofullmäktigen, generaldirektören Gunnar Svärd till den 11 
november och därefter bankofullmäktigen Torsten Bengtson samt för de 
av fullmäktige i riksgäldskontoret utsedda delegerade riksgäldsfullmäktigen 
Ivar Johansson i Mysinge. När delegerade haft att handlägga frågor rörande 
tjänstemän vid justitieombudsmansexpeditionen eller militieombudsmans- 
expeditionen har vederbörande ombudsman beretts tillfälle närvara.

Delegerade har jämlikt den för delegerade före den 17 december 1965 gäl
lande instruktionen under det gångna året inom ramen för sin befogenhet 
utfärdat nya eller ändrade bestämmelser på löneområdet i anslutning till 
motsvarande av Kungl. Maj :t för den övriga statsförvaltningen meddelade 
bestämmelser. Vidare har delegerade beslutat i anledning av gjorda fram
ställningar i löne- och pensionsfrågor samt avgivit yttranden till bankout
skottet, Ivungl. Maj :t eller statsdepartement med anledning av remisser.

Delegerade fick redan tidigt under året anledning att söka bilda sig en 
uppfattning om hur organisationsfrågan borde lösas beträffande blivande 
kollektivavtalsförhandlingar angående avlöningsvillkor för tjänstemän vid 
riksdagens verk. Till delegerade hade nämligen remitterats av civildeparte
mentets organisationsberedning upprättad promemoria med förslag till or
ganisation av ett statligt förhandlingsorgan m. m. I sitt yttrande med an
ledning av remissen föreslog delegerade, under hänvisning till en den 21 ja
nuari 1965 dagtecknad promemoria angående förhandlingsfrågan vid riks
dagens verk, att statens avtalsverk skulle få befogenhet att träffa kollektiv
avtal även beträffande tjänstemän hos riksdagen och dess verk.

Sedan Kungl. Maj :t i propositionen 1965: 77 angående organisationen av 
ett statligt förhandlingsorgan m. m. — innefattande förslag om inrättande av 
ett centralt ämbetsverk för förhandlingsfrågor, benämnt statens avtalsverk 
— förklarat sig icke ha något att erinra mot vad delegerade sålunda före
slagit, uttalade riksdagen (SU nr 106) under hänvisning till konstitutions
utskottets memorial nr 11, att utskottet i dåvarande läge ansåge det lämp
ligast att avtalsverkcts verksamhetsområde icke innefattade riksdagsför
valtningen.

Med hänsyn till att statstjänstemannalagen samt 1928 års lag om kollek
tivavtal och 1936 års lag om förenings- och förhandlingsrätt skulle bli till
lämpliga även för tjänstemän vid riksdagens verk från och med den 1 ja
nuari 1966, vilket nödvändiggjorde eu lösning av bl. a. vissa organisatoriska 
problem redan vid 1965 års riksdags höstsession, fullföljde delegerade ut
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redningsarbetet. I en den 18 november 1965 dagtecknad promemoria fram
lade delegerades sekreterare förslag om erforderliga åtgärder. Denna prome
moria överlämnades av delegerade till bankoutskottet med skrivelse samma 
dag. Rörande skrivelsens och promemorians innehåll torde få hänvisas till 
bankoutskottets förenämnda utlåtande 1965:64.

I sagda utlåtande föreslog bankoutskottet bl. a., att delegerade tillsvidare 
skulle beträffande tjänstemän vid riksdagens verk äga befogenheter mot
svarande dem som tillkommer statens avtalsverk i fråga om statsförvalt
ningen i övrigt.

Sedan riksdagen godkänt vad bankoutskottet i utlåtandet föreslagit utsåg 
delegerade en delegation, bestående av delegerades ordförande samt herr 
Wärnberg och bankdirektören Hjalmar Ekengren, den sistnämnde delegera
des sekreterare, med uppdrag att upptaga förhandlingar med tjänstemän
nens huvudorganisationer — Statstjänarkar teilen, Statstjänstemännens 
riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och Tjänstemännens 
centralorganisations statstjänistemannasektion. Dessa förhandlingar resul
terade i tre av delegationen den 5 januari 1966 under förutsättning av riks
dagens lönedelegations godkännande träffade kollektivavtal, nämligen

1 :o) huvudavtal, utformat efter det för tjänstemännen vid den övriga 
statsförvaltningen den 29 december 1965 ingånigna huvudavtalet med de 
ändringar som föranleds av riksdagens beslut beträffande sammansättning
en av tjänstenämnden för riksdagens verk;

2:o) allmänt avlöningsavtal för tjänstemän vid riksdagens verk (RAST), 
enligt vilket det mellan statens avtalsverk och statstjänstemännens huvud
organisationer den 29 december 1965 slutna allmänna avlöningsavtalet för 
statliga och vissa andra tjänstemän (AST) skall i tillämpliga delar äga mot
svarande tillämpning på sådana tjänstemän som omfattas av avtalet, med 
vissa avvikelser och tillägg; samt

3:o) allmänt tjänsteförteckningsavtal beträffande tjänster vid riksda
gens verk (RATF), innebärande att det mellan statens avtalsverk och stats
tjänstemännens huvudorganisationer den 29 december 1965 slutna allmänna 
tjänsteförteckningsavtalet beträffande statliga och vissa andra tjänster 
fATF) skall i princip, med vissa undantag och tillägg, äga motsvarande till- 
lämpning på tjänster, som omfattas av det av delegerade ingångna avtalet.

Sedan dessa avtal av delegerade överlämnats till lönedelegationen med 
hemställan om godkännande, har lönedelegationen i skrivelse den 10 janu
ari 1966 tillkännagivit, att delegationen å riksdagens vägnar godkänt avtalen.

Delegerade har som en konsekvens av genomförandet av det nya på kol
lektivavtal grundade avlöningssystemet fr. o. m. den 1 januari 1966 upp
hävt avlöningsreglementet för riksdagens verk och ett antal andra författ
ningar som hänför sig till det tidigare gällande systemet. I den mån avlö
ningsreglementet innehöll bestämmelser för tjänstemän vid riksdagens verk, 
som ej ersatts av statstjänstemannalagen eller tjänstemannastadgan för 
riksdagens verk eller de nu träffade kollektivavtalen, har meddelats sär
skilda föreskrifter som i sak bibehåller dessa bestämmelser.

Stockholm den 13 januari 1966

Å Delegerades vägnar:
AXEL STRAND

Hjalmar Ekengren
MARCUS BOKTR. STHLM 1966 660029


